
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

445,404.7615,961,026.692,826,476.6913,134,550.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 15,961,026.692,826,476.6913,134,550.00 445,404.76IMPUESTOS MUNICIPALES

11,318,653.912,549,103.918,769,550.00 376,198.61Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
82,494.3249,194.32 2,000.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 33,300.00

50,269.5935,269.59 600.0015,000.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
1,800.000.00 0.001,800.0011.7.1.01.17.00 Industria de la confección y sastrería

14,720.3012,220.30 0.002,500.0011.7.1.01.22.00 Aserraderos y cepilladoras
9,266.001,266.00 1,400.008,000.0011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón
6,438.43438.43 0.006,000.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
7,544,736.821,462,886.82 209,283.73Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 6,081,850.00

700,000.000.00 24,704.10700,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
109,589.9849,589.98 5,233.8060,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.02.04.00 Bazares
39,238.9314,238.93 735.1425,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías

1,306,906.20606,906.20 7,320.09700,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
39,500.3414,500.34 0.0025,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos

100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
263,422.8583,422.85 1,752.64180,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias

1,400.00900.00 0.00500.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
797,919.38247,919.38 37,061.15550,000.0011.7.1.02.11.00 Supermercados
542,756.2592,756.25 51,664.50450,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
129,006.209,006.20 6,632.33120,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
12,812.56812.56 500.0012,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
20,807.38807.38 706.0920,000.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías

925.85425.85 0.00500.0011.7.1.02.19.00 Heladerías
35,961.77961.77 200.0035,000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.21.00 Puesto de venta de artesanía
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.22.00 Floristería

338,278.0388,278.03 10,229.69250,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
18,489.693,489.69 19.5015,000.0011.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial

226,348.6266,348.62 1,016.65160,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
150.000.00 0.00150.0011.7.1.02.27.00 Viveros (venta de plantas)

2,020.88820.88 0.001,200.0011.7.1.02.29.00 Joyería
60,000.000.00 7,524.4460,000.0011.7.1.02.30.00 Billares

167,100.0017,100.00 27,000.00150,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
250,000.000.00 12,000.00250,000.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.33.00 Lotificadoras

500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/10/2022Fecha del:

EJERCICIO: 2022

04:59 p.m.
07/11/2022Emisión:

Hora:

USUARIO: J.GUTIERREZ

Pagina: 1 de 8

INTIBUCÁ, INTIBUCÁ

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
31/10/2022

1 de 807/11/2022 04:59:53 p.m.



En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

157,340.2187,340.21 14,983.6170,000.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados
25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.1.02.36.00 Venta de Repuestos y Accesorios usados
25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos
25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.1.02.38.00 Panadería
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.39.00 Vidriería

2,077,261.7077,261.70 0.002,000,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
1,337,686.71604,286.71 108,662.48Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 733,400.00

164,925.6494,925.64 73,889.4070,000.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
17,670.372,670.37 1,020.7315,000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.03.00 Radioemisoras

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.04.00 Compañías televisoras
83,512.8623,512.86 0.0060,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.08.00 Agencias de viaje

34,236.464,236.46 2,550.0030,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes

60,000.000.00 9,000.0060,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
55,848.9840,848.98 1,000.0015,000.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones
20,205.445,205.44 400.0015,000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
3,240.001,240.00 0.002,000.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)

890.00190.00 275.00700.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.24.00 Teatros, cines y salas de video

230,364.2040,364.20 0.00190,000.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
46,198.8826,198.88 8,345.8120,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
61,837.9511,837.95 4,624.5350,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
59,553.3529,553.35 0.0030,000.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos
20,000.000.00 1,000.0020,000.0011.7.1.03.30.00 Casas de empeño
10,355.527,855.52 0.002,500.0011.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)
8,876.41876.41 300.008,000.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.37.00 Operadores de Turismo

92,042.8752,042.87 559.7540,000.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
3,896.923,696.92 0.00200.0011.7.1.03.39.00 Gimnasios

64,350.1924,350.19 3,555.3240,000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías

25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.1.03.43.00 Bares
25,878.0520,878.05 320.005,000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.59.00 Servicio De Encomienda

215,802.62213,802.62 1,821.942,000.0011.7.1.03.60.00 Empresas de Servicios Técnicos Profesionales (Arquitectos, Ingenieros, 
Economistas, Auditores)

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras
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1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.67.00 Clínicas Veterinarias
500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras

83,613.6347,613.63 7,682.06Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 36,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
71,113.1841,113.18 7,152.7430,000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
11,500.456,500.45 529.325,000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

589,740.84284,740.84 46,770.34Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 305,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

484,740.84284,740.84 41,152.06200,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

100,000.000.00 5,618.28100,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

1,680,381.59100,381.59 1,800.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 1,580,000.00

30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
1,000,381.59100,381.59 1,800.00900,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio

650,000.000.00 0.00650,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio
2,324,849.16164,849.162,160,000.00 55,836.54Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
1,154,301.01154,301.01 18,288.44Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 1,000,000.00

1,154,301.01154,301.01 18,288.441,000,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
160,548.1510,548.15 7,619.78Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 150,000.00

160,548.1510,548.15 7,619.78150,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
3,000.000.00 1,224.01Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 3,000.00

2,000.000.00 1,109.712,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

1,000.000.00 114.301,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

6,000.000.00 3,179.38Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 6,000.00

5,000.000.00 2,912.185,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

1,000.000.00 267.201,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

1,001,000.000.00 25,524.93Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 1,001,000.00

1,000,000.000.00 25,524.931,000,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

734,523.62112,523.62622,000.00 12,319.61Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
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612,523.62112,523.62 5,840.35Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 500,000.00

612,523.62112,523.62 5,840.35500,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
1,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

1,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
120,000.000.00 6,479.26Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 120,000.00

120,000.000.00 6,479.26120,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
303,000.000.00303,000.00 1,050.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
180,000.000.00 1,050.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 180,000.00

180,000.000.00 1,050.00180,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
2,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 

Explotación de Recursos
11.7.4.96.00.00 2,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.4.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

1,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.97.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.4.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

120,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 
Recursos

11.7.4.98.00.00 120,000.00

120,000.000.00 0.00120,000.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
1,280,000.000.001,280,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
1,275,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 1,275,000.00

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
65,000.000.00 0.0065,000.0011.7.6.01.03.00 Internet

1,200,000.000.00 0.001,200,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
4,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 

Servicios de Telecomunicaciones
11.7.6.96.00.00 4,000.00

4,000.000.00 0.004,000.0011.7.6.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los Servicios 
de Telecomunicaciones

1,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

11.7.6.97.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.6.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

574,230.585,286,674.16526,224.164,760,450.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 5,286,674.16526,224.164,760,450.00 574,230.58NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

5,286,674.16526,224.164,760,450.00 574,230.58Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
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511,269.8295,769.82 72,998.85Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 415,500.00

30,000.000.00 2,150.0030,000.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
120,710.895,710.89 7,055.00115,000.0012.5.99.01.03.00 Tasa Seguridad ciudadana
47,014.8247,014.82 27,184.540.0012.5.99.01.04.07 Contribuciones por Mejoras y Construcciones de Obras Publicas

265,044.1115,044.11 8,609.31250,000.0012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)
20,000.000.00 0.0020,000.0012.5.99.01.08.00 Aseo de Calles, Parques y Avenidas

500.000.00 0.00500.0012.5.99.01.12.00 Tasa por inspección de negocios
28,000.0028,000.00 28,000.000.0012.5.99.01.19.00 Tasa por Servicios Turísticos

4,411,792.45393,842.45 498,430.64Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 4,017,950.00

35,600.001,600.00 1,800.0034,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias

47,048.807,048.80 0.0040,000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.09.00 Inspección por daños ocasionados a la propiedad privada por ganado mayor y 

ganado menor
74,000.000.00 0.0074,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio

123,220.0040,220.00 11,000.0083,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
20,100.00100.00 1,200.0020,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
60,000.000.00 6,331.0060,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
12,000.000.00 0.0012,000.0012.5.99.02.23.00 Licencias para equipos de sonido, rockolas y altoparlantes
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros

100,000.000.00 9,231.67100,000.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)
2,603,450.000.00 52,000.002,603,450.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios

20,000.000.00 1,500.0020,000.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles
777,123.65342,123.65 71,678.35435,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

1,500.000.00 110.001,500.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
5,350.00350.00 1,100.005,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
4,000.000.00 0.004,000.0012.5.99.02.48.00 Carpas y toldos en espacios municipales
9,000.000.00 325.009,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

500,000.000.00 341,554.62500,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
8,400.002,400.00 600.006,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar

363,611.8936,611.89 2,801.09Multas Municipales12.5.99.03.00.00 327,000.00

62,061.8917,061.89 1,501.0945,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
240,000.000.00 0.00240,000.0012.5.99.03.03.00 Por la presentación de declaraciones con información falsa

3,250.002,250.00 0.001,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
52,300.0017,300.00 1,300.0035,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
6,000.000.00 0.006,000.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso
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247,558.134,081,877.56677,877.563,404,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.1.0.00.00.00 16,000.007,000.009,000.00 0.00VENTA DE BIENES

16,000.007,000.009,000.00 0.00Venta de Impresos15.1.1.00.00.00
16,000.007,000.00 0.00Bases de Licitación15.1.1.01.00.00 9,000.00

16,000.007,000.00 0.009,000.0015.1.1.01.01.00 Bases de Licitacion
15.2.0.00.00.00 4,065,877.56670,877.563,395,000.00 247,558.13VENTA DE SERVICIOS

4,065,877.56670,877.563,395,000.00 247,558.13Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
77,113.644,113.64 1,380.70Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 73,000.00

7,113.644,113.64 0.003,000.0015.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
70,000.000.00 1,380.7070,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

3,134,588.08504,588.08 233,132.91Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 2,630,000.00

444,658.97234,658.97 76,659.98210,000.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
2,145,380.86245,380.86 131,716.581,900,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo

544,548.2524,548.25 24,756.35520,000.0015.2.19.02.06.00 Servicio de Bomberos
7,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 7,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0015.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 
Sanitario

4,000.000.00 0.004,000.0015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
2,000.000.00 0.002,000.0015.2.19.96.06.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Bomberos

55,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.97.00.00 55,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0015.2.19.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 
Sanitario

40,000.000.00 0.0040,000.0015.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
10,000.000.00 0.0010,000.0015.2.19.97.06.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Bomberos

792,175.84162,175.84 13,044.52Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 630,000.00

160,780.3760,780.37 4,883.82100,000.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario
443,101.5893,101.58 4,590.35350,000.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo
188,293.898,293.89 3,570.35180,000.0015.2.19.98.06.00 Recuperación de Mora por Servicio de Bomberos

75,563.861,204,782.673,782.671,201,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 100,782.67782.67100,000.00 5,081.86INTERESES POR DEPOSITOS

100,782.67782.67100,000.00 5,081.86Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 1,104,000.003,000.001,101,000.00 70,482.00ALQUILERES

1,104,000.003,000.001,101,000.00 70,482.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
1,100,000.000.00 70,482.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 1,100,000.00

1,100,000.000.00 70,482.001,100,000.0017.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
4,000.003,000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 1,000.00
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4,000.003,000.00 0.001,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
1,133,909.515,747,633.201,138,748.784,608,884.42TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 5,747,633.201,138,748.784,608,884.42 1,133,909.51TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
5,747,633.201,138,748.784,608,884.42 1,133,909.51Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
5,747,633.201,138,748.78 1,133,909.51Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 4,608,884.42

5,747,633.201,138,748.78 1,133,909.514,608,884.4218.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

15,780.66997,497.47547,497.47450,000.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 997,497.47547,497.47450,000.00 15,780.66VENTA DE INMUEBLES

997,497.47547,497.47450,000.00 15,780.66Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
997,497.47547,497.47 15,780.66Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 450,000.00

50,000.000.00 3,500.0050,000.0021.1.1.01.01.00 Venta de Lotes de Cementerio
947,497.47547,497.47 12,280.66400,000.0021.1.1.01.02.00 Venta de Dominio Pleno

4,535,998.2623,404,542.634,969,004.9618,435,537.67TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 22,990,532.804,554,995.1318,435,537.67 4,535,638.01TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

22,990,532.804,554,995.1318,435,537.67 4,535,638.01Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
22,990,532.804,554,995.13 4,535,638.01Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 18,435,537.67

22,990,532.804,554,995.13 4,535,638.0118,435,537.6722.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

22.2.0.00.00.00 414,009.83414,009.830.00 360.25TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO
414,009.83414,009.830.00 360.25Transferencias de Capital de Organismos Internacionales22.2.1.00.00.00
414,009.83414,009.83 360.25Transferencias de Capital de Organismos Internacionales para 

Gobiernos Locales
22.2.1.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.2.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de Organismos Internacionales para 
Gobiernos Locales

214,900.00214,900.00 0.000.0022.2.1.01.01.04 Fondo UNICEF
199,109.83199,109.83 0.000.0022.2.1.01.01.05 Fondo ANDALUZA

0.000.00 360.250.0022.2.1.01.01.06 FONDO KFW
0.00223,697.18223,697.180.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 223,697.18223,697.180.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
223,697.18223,697.180.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
171,729.23171,729.23 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

879.75879.75 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
170,849.48170,849.48 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
51,967.9551,967.95 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

28,405.4928,405.49 0.000.0023.7.2.02.01.03 Fondo KFW
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23,116.0023,116.00 0.000.0023.7.2.02.01.04 FONDO UNICEF DE INVERSION
446.46446.46 0.000.0023.7.2.02.01.05 Transferencia Inversion

Ejercicio: 2022
Fecha Final: 31/10/2022

Filtros Aplicados al Reporte Actual

7,028,445.7656,907,731.5645,994,422.09TOTAL: 10,913,309.47

Fecha Inicio: 01/10/2022
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